



1. Home Minister Amit Shah launched Doordarshan's mega historical Hindi serial - 'Swaraj - Bharat Ke Swatantrata Sangram Ki Samagra Gatha' in New Delhi.

गृह मंत्री अमित शाह ने न ईदिल्ली में दूरदर्शन के मेगा ऐतिहासिक हिंदी धारावाहिक - 'स्वराज - भारत के स्वतंत्रता संग्राम की समग्र गाथा' का शुभारंभ किया।

2. Chief Minister Bhupendra Patel launched a 100 percent state-funded scheme for promoting the use of drones in the agricultural sector.

मुख्यमंत्री भूपेंद्र पटेल ने कृषि क्षेत्र में ड्रोन के उपयोग को बढ़ावा देने के लिए 100 प्रतिशत राज्य वित्त पोषित योजना शुरू की।

3. The indigenously developed Laser-Guided Anti-Tank Guided Missiles ATGM were successfully test-fired from Main Battle Tank MBT Arjun by Defence Research and Development Organisation (DRDO) and Indian Army at KK Ranges with support of Armoured Corps Centre and School Ahmednagar in Maharashtra.

स्वदेश में विकसित लेजर-गाइडेड एंटी-टैंक गाइडेड मिसाइल एटीजीएम का रक्षा अनुसंधान औ रविकास संगठन (डीआरडीओ) औ रभारतीय सेना द्वारा केके रेंज में बख्तरबंद कोर सेंटर औ रस्कूल अहम दन गक्तेर सहयोग से मुख्य युद्धक टैंक एमबीटी अर्जुन से सफलतापूर्वक परीक्षण किया गया। 4. External Affairs Minister Dr. S Jaishankar participated in the ASEAN-India Foreign Ministers' Meeting at Phnom Penh in Cambodia.

विदेश मंत्री डॉ. ए सजयशंकर ने कंबोडिया के नोम पेन्ह में आसियान-भारत विदेश मंत्रियों की बैठक में भाग लिया।

5. Central Board of Indirect Taxes and Customs CBIC has decided No GST on 'Sarais' run by religious or charitable trusts.

केंद्रीय अप्रत्यक्ष क रऔ रसीमा शुल्क बोर्ड सीबीआईसी ने धार्मिक या धर्मार्थ ट्रस्टों द्वारा संचालित सरायों प र कोई जीएसटी नहीं लगाने का फैसला किया है।

6. Reserve bank of India increased the Repo Rate by 50 basis points to 5.40 percent. RBI Governor Shaktikant Das announced the bi-monthly Monetary Policy.

भारतीय रिजर्व बैंक ने रेपो रेट को 50 आधार अंक बढ़ाकर 5.40 प्रतिशत क रदिया। आरबीआई गवर्नर शक्तिकांत दास ने द्विमासिक मौद्रिक नीति की घोषणा की।

- 7. The United States Senate approved Finland and Sweden's accession to NATO. संयुक्त राज्य अमेरिका की सीनेट ने फिनलैंड औ रस्वीडन के नाटो में प्रवेश को मंजूरी दी।
- 8. Sudhir won India's sixth gold medal at the 2022 Commonwealth Games in Birmingham with a fine performance in the Para Powerlifting men's heavyweight final.

सुधीर ने पैरा पावरलिपिंटंग पुरुषों के हैवीवेट फाइनल में शानदार प्रदर्शन के साथ बर्मिंघम में 2022 राष्ट्रमंडल खेलों में भारत का छठा स्वर्ण पद कजीता।

- 9. The astronomical observatory at the Langat Singh College, commonly known as L.
- S. College, Muzaffarpur, Bihar is now included in the UNESCO list.

लंगट सिंह कॉलेज में खगोलीय वेधशाला, जिसे आमतौर परए लए स. कॉलेज, मुजफ्फरपुर, बिहार के नाम से जाना जाता है, अ बयूनेस्को की सूची में शामिल है।

10. Former Australian featherweight boxing world champion Johnny Famechon has passed away. He was 77.

पूर्व ऑस्ट्रेलियाई फेदरवेट बॉक्सिंग विश्व चैंपियन जॉनी फेमचॉन का निधन हो गया है। व ह 77 वर्ष के थे।

